

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: Concorrência Número: 003/2019

Processo Administrativo nº 316/2018

Tipo: Menor preço por item

Execução: Registro de Preços por demanda

Critério de julgamento: Preço unitário por Lote

Objeto: Registro de preços visando a aquisição de material de limpeza para o Hotel Escola Senac Barreira Roxa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR LOTE

De acordo com os autos do processo nº 316/2018 apresentado, baseado na Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, após análise, RATIFICO o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação, todos os seus atos e decido HOMOLOGAR o resultado da Concorrência nº 003/2019, ainda, ADJUDICO o objeto da presente licitação às licitantes vencedoras, autorizando a convocação destas para assinatura da Ata de Registro de Preço, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pelas respectivas licitantes, consignados como se segue:

LOTE 01										
ITEM	QTD	UND	PRODUTO	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO R\$	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$	VALOR UNITÁRIO FINAL R\$	VALOR TOTAL FINAL R\$	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
1.1	UND	288	ÁLCOOL GEL 500ml	Álcool gel, tipo sanitizante,	R\$ 6,56	R\$ 1.889,28	R\$ 5,85	R\$ 1.684,80	SEVEM GEL	10,82
1.2	UND	200	DESINFETANTE CONCENTRADO DE USO GERAL E LIMPADOR MULTIUSO 5L	Desinfetante concentrado de uso geral e limpador multiuso indicado para a	R\$ 52,05	R\$ 10.410,00	R\$ 81,10	16.220,00	PEROXY 4D SPARTAN	-55,81
1.3	UND	40	DESINFETANTE CONCENTRADO PARA HORTIFRUTICOLAS LÍQUIDO 5000ml	Desinfetante concentrado para hortifrutícolas líquido, com princípio	R\$ 25,40	R\$ 1.016,00	R\$ 26,35	1.054,00	BECKER CLOREX	-3,74
1.4	UND	40	PRODUTO PARA LAVAGEM DE LOUÇAS EM MÁQUINAS PROFISSIONAIS QUE COMBINE A FUNÇÃO DETERGENTE E	Produto para lavagem de louças em máquinas profissionais que combine a função detergente e secante em um	R\$ 143,50	R\$ 5.740,00	R\$ 46,17	1.846,80	NC WAREWASHE R	67,83
1.5	UND	30	DESINCRUSTANTE ÁCIDO	Desincrustante ácido concentrado.	R\$ 86,68	R\$ 2.600,40	R\$ 91,32	2.739,60	SEVEM GEL	-5,35
1.6	UND	400	DETERGENTE LIMPA VIDROS E MULTIUSO CONCENTRADO 5L	Detergente limpa vidros e multiuso concentrado. Podendo ser utilizado em	R\$ 52,18	R\$ 20.872,00	R\$ 51,97	20.788,00	STARGLOSS BECKER	0,40
1.7	UND	40	NEUTRALIZADOR DE ODORES CONCENTRADO 1L	Neutralizador de odores concentrado que elimine odores causados por	R\$ 118,33	R\$ 4.733,20	R\$ 17,72	708,80	FRESH AIR LAVANDA	85,02
1.8	UND	50	DESINFETANTE DE SUPERFÍCIES A BASE DE ÁLCOOL PARA USO EM	Desinfetante de superfícies a base de álcool, formulado para uso em áreas	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 175,22	8.761,00	GF-40 CLEAN NIPPON	-16,81
1.9	UND	50	DETERGENTE DESINFETANTE ALCALINO CLORADO CONCENTRADO	Detergente desinfetante alcalino clorado concentrado para indústrias	R\$ 44,77	R\$ 2.238,50	R\$ 72,84	3.642,00	COLORCLEAN FOAMY	-62,70
1.10	UND	20	DETERGENTE NÃO CAUSTICO PARA	Detergente não caustico para limpeza	R\$ 51,74	R\$ 1.034,80	R\$ 43,05	861,00	SEVENGRILL	16,80
1.11	UND	100	ÓLEO MINERAL PARA ÁREA DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS E	Óleo mineral para áreas de manipulação de alimentos e polidor de	R\$ 96,38	R\$ 9.638,00	R\$ 45,79	4.579,00	FOOD GRADE MACHINERY LUBRICANT	52,49
1.12	UND	50	POLIDOR DE AÇO INOX 2L	Que forme uma película	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	R\$ 33,46	1.673,00	DELTA 100	11,95
VALOR TOTAL R\$					R\$ 69.572,18		R\$ 64.558,00			
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:					ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):				7,21	

Licitante vencedora: CLARIT COMERCIAL EIRELI

CNPJ/MF nº 02.898.097/0001-27

LOTE 02										
ITEM	QTD	UND	PRODUTO	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO R\$	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$	VALOR UNITÁRIO FINAL R\$	VALOR TOTAL FINAL R\$	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
2.1	CX	50	TOALHA DE PAPEL BOBINA	Toalha de papel bobina, folha simples,	R\$ 23,41	R\$ 1.170,50	87,49	4.374,50	INDAIAL	-273,73
2.2	PCT	1500	GUARDANAPO DE PAPEL	Guardanapo de papel, folha dupla, na	R\$ 1,90	R\$ 2.850,00	1,72	2.580,00	NOBBY	9,47
2.3	PCT	1500	GUARDANAPO DE PAPEL	Guardanapo de papel, folha dupla, na	R\$ 4,01	R\$ 6.015,00	3,15	4.725,00	NOBBY	21,45
2.4	CX	100	PAPEL HIGIÊNICO INTERFOLHADO	Papel higiênico interfolhado, folha	R\$ 152,75	R\$ 15.275,00	68,70	6.870,00	INDAIAL	55,02
2.5	CX	500	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADO	Toalha de papel interfolhado, folha	R\$ 71,26	R\$ 35.630,00	37,23	18.615,00	INDAIAL	47,75
2.6	CX	300	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADO	Toalha de papel interfolhado, folha	R\$ 83,33	R\$ 24.999,00	98,40	29.520,00	INDAIAL	-18,08
VALOR TOTAL R\$					R\$ 85.939,50		R\$ 66.684,50			
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:					ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):				22,41	

Licitante vencedora: CLARIT COMERCIAL EIRELI

CNPJ/MF nº 02.898.097/0001-27

LOTE 04										
ITEM	QTD	UND	PRODUTO	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO R\$	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$	VALOR UNITÁRIO FINAL R\$	VALOR TOTAL FINAL R\$	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
4.1	UND	6	CARRO FUNCIONAL MODULAR	Carro funcional modular para tarefas	R\$ 866,41	R\$ 5.198,46	R\$ 675,00	R\$ 4.050,00	BRALIMPIA	22,09
4.2	UND	20	ARMAÇÃO PARA MOP PÓ	Armação para mop pó, produzida em	R\$ 42,06	R\$ 841,20	R\$ 45,00	R\$ 900,00	BRALIMPIA	-6,99
4.3	UND	8	BALDE COM SISTEMA ESPREMEDOR	Balde com sistema espremedor com	R\$ 413,80	R\$ 3.310,40	R\$ 309,30	R\$ 2.474,40	BRALIMPIA	25,25
4.4	UND	20	CABO COM ENGATE LATERAL PARA	Cabo com engate lateral para mop	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00	R\$ 40,00	R\$ 800,00	BRALIMPIA	37,50
4.5	UND	20	CABO DE ALUMÍNIO	Cabo de alumínio com medida de	R\$ 39,26	R\$ 785,20	R\$ 35,00	R\$ 700,00	BRALIMPIA	10,85
4.6	UND	4	CABO EXTENSOR FABRICADO EM	Cabo extensor fabricado em alumínio	R\$ 241,24	R\$ 964,96	R\$ 298,90	R\$ 1.195,60	BRALIMPIA	-23,90
4.7	UND	4	CARRINHO PARA ARRUMAÇÃO DE	Carrinho para arrumação de	R\$ 1.900,00	R\$ 7.600,00	R\$ 1.805,00	R\$ 7.220,00	BRALIMPIA	5,00
4.9	UND	2	CARRO CUBA 400L SEM TAMPA	Carro Cuba 400 L Sem Tampa na cor	R\$ 2.871,13	R\$ 5.742,26	R\$ 1.899,00	R\$ 3.798,00	BRALIMPIA	33,86
4.10	UND	10	COLETOR DE LIXO	Coletor de lixo em madeira cumaru	R\$ 2.029,35	R\$ 20.293,50	R\$ 1.017,00	R\$ 10.170,00	BRALIMPIA	49,89
4.11	UND	4	COLETORES 120L	Coletores 120 Litros na cor azul com	R\$ 445,00	R\$ 1.780,00	R\$ 256,40	R\$ 1.025,60	BRALIMPIA	42,38
4.12	UND	40	LIXEIRA BASCULANTE 12L	Lixeira basculante no formato	R\$ 54,16	R\$ 2.166,40	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00	BRALIMPIA	39,07
4.13	UND	50	LIXEIRA COM PEDAL 20L	Lixeira com pedal em polipropileno na	R\$ 152,00	R\$ 7.600,00	R\$ 195,00	R\$ 9.750,00	BRALIMPIA	-28,29

4.14	UND	80	LIXEIRA COM PEDAL 5L	Lixeira com Pedal square 21,4 x 32 x	R\$ 52,50	R\$ 4.200,00	R\$ 65,50	R\$ 5.240,00	COZA	-24,76
4.15	UND	70	LIXEIRA MIX PLÁSTICA COM 3	Lixeira MIX plástica com 3 divisões.	R\$ 65,90	R\$ 4.613,00	R\$ 115,00	R\$ 8.050,00	MIX	-74,51
4.17	UND	20	LIXEIRA RETANGULAR 50L	Lixeira retangular capacidade 50 litros	R\$ 114,36	R\$ 2.287,20	R\$ 134,99	R\$ 2.699,80	MARFINETE	-18,04
4.18	UND	6	LIXEIRA SEM TAMPA 120L	Lixeira sem tampa para coleta seletiva	R\$ 395,00	R\$ 2.370,00	R\$ 575,70	R\$ 3.454,20	FIBERGLAS	-45,75
4.19	UND	20	PÁ COLETORA SELETIVA COM CABO	Pá coletora seletiva com cabo em	R\$ 87,00	R\$ 1.740,00	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	BRALIMPIA	31,03
4.20	UND	20	PLACA SINALIZADORA	Placa sinalizadora indicando "piso	R\$ 57,91	R\$ 1.158,20	R\$ 62,69	R\$ 1.253,80	BRALIMPIA	-8,25
4.21	UND	5	RASPADOR PARA VIDROS	Raspador para vidros, possuindo	R\$ 167,66	R\$ 838,30	R\$ 41,90	R\$ 209,50	BRALIMPIA	75,01
4.22	UND	20	REFIL MOP PÓ	Refil mop pó, composto por fios	R\$ 41,27	R\$ 825,40	R\$ 39,00	R\$ 780,00	BRALIMPIA	5,50
4.23	UND	20	REFIL MOP ÚMIDO	Refil mop úmido com ponta dobrada,	R\$ 33,33	R\$ 666,60	R\$ 25,00	R\$ 500,00	BRALIMPIA	24,99
4.24	UND	10	RODO PARA LIMPAR VIDROS	Rodo para limpar vidros formado por	R\$ 94,33	R\$ 943,30	R\$ 52,50	R\$ 525,00	BRALIMPIA	44,34

VALOR TOTAL R\$

R\$ 77.204,38

R\$ 67.315,90

ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:

ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):

12,81

Licitante vencedora: RAIMILSON DANTAS DE LOCIO EPP

CNPJ/MF nº 24.201.527/0001-42

LOTE 05

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO R\$	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$	VALOR UNITÁRIO FINAL R\$	VALOR TOTAL FINAL R\$	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
5.1	PAR	500	LUVA BORRACHA	Luva borracha, material latex natural, tamanho grande, característica	R\$ 3,23	R\$ 1.615,00	R\$ 2,17	R\$ 1.085,00	TALGE	32,82
5.2	PAR	250	LUVA BORRACHA	Luva borracha, material latex natural, tamanho medio, característica	R\$ 3,23	R\$ 807,50	R\$ 2,17	R\$ 542,50	TALGE	32,82
5.3	PAR	150	LUVA BORRACHA	Luva borracha, material latex natural, tamanho pequeno, característica	R\$ 3,23	R\$ 484,50	R\$ 2,17	R\$ 325,50	TALGE	32,82
5.4	CXA	100	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL	Mascara cirúrgica higiênica descartável, com elástico para fixação no rosto (tamanho padrão) caixa c/50	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 6,97	R\$ 697,00	TALGE	30,30
5.5	PCT	100	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA	Touca descartável sanfonada, confeccionada em tnt, na cor branca – pct com 100 unidades	R\$ 10,27	R\$ 1.027,00	R\$ 6,97	R\$ 697,00	TALGE	32,13

VALOR TOTAL R\$

R\$ 4.934,00

R\$ 3.347,00

ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:

ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):

32,16

Licitante vencedora: CLARIT COMERCIAL EIRELI

CNPJ/MF nº 02.898.097/0001-27

VALOR GLOBAL POR EMPRESA

Licitante vencedora: CLARIT COMERCIAL EIRELI	R\$ 64.558,00
Licitante vencedora: CLARIT COMERCIAL EIRELI	R\$ 66.684,50
Licitante vencedora: RAIMILSON DANTAS DE LOCIO EPP	R\$ 67.315,90
Licitante vencedora: CLARIT COMERCIAL EIRELI	R\$ 3.347,00

VALORES DE REFERÊNCIA

ECONOMIA

NCIA TOTAL DOS LOTENS:	R\$ 237.650,06 Em reais R\$:	R\$ 35.744,66
MADO APÓS ADJUDICAÇÃO:	R\$ 201.905,40 Em percentual %:	15,04

Natal, 14 de maio de 2019.



Marcelo Fernandes de Queiroz

Presidente do Conselho Regional do Senac Rio Grande do Norte